
     
 
 
 
 
 

 
 

                                                 Tisková zpráva 

 
Vyhlášení vítězů Poháru Českomoravské vrchoviny 

    
 
   Letos úplně poprvé organizovali členové Bike clubu Svitavy spolu s dalšími pořadateli z okolí 
seriál cyklistických závodů „Pohár Českomoravské vrchoviny“. Cílem poháru bylo motivovat 
závodníky na horských kolech k porovnání výkonů na rozdílných tratích. Pro snadnou dostupnost 
byly vybrány závody v blízkém regionu a dva zcela nové vznikly ve Svitavách. V květnu se začínalo 
závodem cross-country v Poličce, v červnu proběhl MTB maraton ve Svitavách a okolních obcích, 
během prázdnin následovaly dva závody v Bystrém a účastníky seriálu čeká ještě maratonek 
v Sedlištích u Jimramova v sobotu 15.září a závěrečné měření sil na terénním duatlonu ve Svitavách 
v sobotu 29.září 2012. 
 
   Svitavský „MTB duatlon Rosna“ kombinuje běh v terénu a jízdu na horském kole. Vše 
se odehraje v přírodním areálu u rybníka Rosnička. Závodníci odstartují z pláže u Plechárny 
a dvakrát oběhnou rybník. Poté si vyzvednou kola v depu a čekají je tři okruhy v nedalekém lese 
v celkové délce 21 km. Na závěr ještě jednou oběhnou rybník. Závod bude zajímavý určitě i pro 
diváky, protože mohou závodníky vidět kdekoliv na okruzích několikrát. Součástí akce budou 
doprovodné závody pro děti i pro dospělé, kteří si chtějí tuto disciplínu pouze vyzkoušet. Start 
hlavního závodu je naplánován na 13 hodin. 
   
    Po vyhlášení nejlepších účastníků duatlonu proběhne i vyhodnocení celkových výsledků poháru. 
Oceněni budou historicky první vítězové celého klání v osmi kategoriích, od juniorů po zkušené. 
Po čtyřech závodech se v některých kategoriích už rýsují pravděpodobní vítězové, v jiných však 
ještě rozhodnuto není. 
   
    Podrobnosti najdete na: www.bikesvitavy.cz/duatlon a www.bikesvitavy.cz/pohar.html . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka Suchánková 
tel. 777 609 681 
www.bikesvitavy.cz 

 


